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Välfärdsrådets möte den 23 februari 2022  

Tid: Kl. 13-16 

Plats: Teams 

 
Närvarande: Sofia Jarl Region Dalarna (ordförande), Åsa Bergkvist Ludvika, Tom Andersson 

Avesta, Kenneth Dahlström Leksand, Fredrik Ollén Rättvik, Camilla Andersson Sparring Falun, 

Anette Eriksson Älvdalen, Sune Hemmingsson Säter, Annelie Hultgren Vansbro, Monica 

Forsgren Smedjebacken, Matilda Kilström Smedjebacken, Cecilia Rodin Borlänge, Carina 

Albertsson Malung-Sälen, Stina Munters Vansbro, Irene Homman Gagnef, Crister Carlsson 

Region Dalarna, Elin Norén Region Dalarna  

Närvarande tjänstepersoner: Tanja Mårtensson, Stefan Nielsen, Region Dalarna samt 

föredragande enligt nedan. 

  

1. Mötets öppnande  

 

Välfärdsrådet beslutade 

att öppna mötet. 

 

2. Godkännande av dagordning 

 

  Välfärdsrådet beslutade 

  att godkänna dagordningen. 

 

3. Val av justerare 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att utse Elin Norén till justerare.  

 

4. Föregående minnesanteckningar 211125 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 
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5. Rapport: Aktuellt läge Covid och vaccination, bilaga 3 

Föredragande: Roger Larsson, Chefsläkare och Olof Ehrs, 

Vaccinationssamordnare, Region Dalarna 

 

Roger Larsson: Numer är det endast vård- och omsorgspersonal som provtas för Covid-

19. Man ser en viss minskning av antalet fall av smittade. Rapporter från kommuner och 

skolor visar på sjunkande smitta, även kontakt med 1177 indikerar det. Nationellt ses ett 

minskat slutenvårdsbehov och IVA av covidsmittade. I Region Dalarna är fördelningen 

ungefär 50/50 av inneliggande patienter med covid eller p.g.a. covid. Totalt sett utgör det 

en ganska hög andel inneliggande patienter med covid och som tar mycket vårdresurser i 

anspråk. Det är svårt att få upp full bemanning inom hälso- och sjukvården p.g.a. fortsatt 

hög sjukfrånvaro vilket också får undanträngningseffekter på annan vård. 

Olof Ehrs: I Dalarna har 63% tagit dos 3 av de som är 18 år och uppåt. Ett visst inflöde för 

vaccinering med dos 1 och 2 finns men det syns ett generellt minskat intresse för 

vaccinering efter att Folkhälsomyndigheten beslutat om att häva de flesta 

rekommendationerna den 9e februari. Det har startats upp drop-in vaccinering på flera 

publika platser runt om i Dalarna och även mobil vaccination i olika områden är på gång. 

Förberedelser för dos 4 pågår inom SÄBO, hemtjänst och hemsjukvård för de över 80 år 

och där det gått 4 månader efter dos 3. Påfyllningsdos behövs men det har varit svårt att 

nå ut med information om det i olika media. Positivt är att sjukresor förlängs till den 11e 

april.  

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga rapporten till handlingarna. 

 

6. Beslut: Uppdrag att ta fram en regional samverkansöverenskommelse för 

kvinnofrid, bilaga 4 

Föredragande: Elin Axman, Utvecklingsledare Hälsa och välfärd 

Rusmira Perez Dervisic, Soledad Alarcon Helling, Valentina Söderberg Länsstyrelsen Dalarna 

 
På Välfärdsrådets möte 211125 föredrog RSS Dalarna, Länsstyrelsen och Region Dalarna 
sina respektive uppdrag inom området kvinnofrid/mäns våld mot kvinnor/våld i nära relationer. 
Länsstyrelsen redogjorde även för sitt arbete med att utveckla ett regionalt, kommun- och 
myndighetsgemensamt resurscentra mot hedersrelaterat våld i Dalarna.  
 
På mötet ställde Välfärdsrådet sig positiv till ett framtagande av en regional 
samverkansöverenskommelse för att stärka samverkan för kvinnofrid och beslutade att ett 
uppdrag skulle tas fram till Länsnätverket för förvaltningschefer (och beslutas på förevarande 
möte).  
 
RSS och Länsstyrelsen har parallellt fört en dialog om hur det regionala samverkansarbetet på 
området kvinnofrid kan organiseras och hur olika uppdrag förhåller sig till varandra. Det har 
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utmynnat i ett förslag från Länsstyrelsen om hur man avser att organisera det regionala 
arbetet. Inom ramen för detta har det vidare tydliggjorts hur en regional 
samverkansöverenskommelse kan komplettera Länsstyrelsens uppdrag med att ta fram en 
regional strategi för mäns våld mot kvinnor.  
 

Alla föredragarna presenterade sig själva och sitt uppdrag att ta fram en samverkans- 

överenskommelse för kvinnofrid. Bilaga 4 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att ge Länsnätverket för förvaltningschefer i uppdrag att ta fram en regional 

samverkansöverenskommelse för kvinnofrid.  

 

7. Rapport från den regionala samverkans- och stödstrukturen (RSS), bilaga 5 

Föredragande: Tanja Mårtensson, Chef Hälsa och välfärd  

 

Statliga överenskommelser mellan SKR och regeringen 2022, användning av 

länsgemensamma medel enligt ÖK psykisk hälsa 2022, remiss 

samsjuklighetsutredningens delbetänkande m.m.. 

 

Tanja presenterade några vilka statliga överenskommelser som är beslutade samt viktiga 

ärenden inom ramen för RSS. Bilaga 5 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga informationen till handlingarna. 
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8. Överläggningsärende: Länsgemensam strategi med målbild och färdplan för God 
och Nära vård i Dalarna 2022-2030 
Föredragande: Ewa Welén, Processledare Styrgrupp god och nära vård, Maria Högkvist, 
Utvecklingsledare Hälsa och välfärd (RSS), Region Dalarna, Annika Olofsson, Avdelningschef god 
och nära vård, Region Dalarna, Anna Nurmilehto, Verksamhetschef Avesta kommun, Charlotta 
Borelius, Bitr. Divisionschef primärvård, Region Dalarna 

 
På uppdrag av Välfärdsrådet har ett förslag till länsgemensam strategi för omställningen till 
God och Nära vård i Dalarna arbetats fram. Uppdraget har utförts av en särskild styrgrupp, 
som utsetts av Länsnätverket för förvaltningschefer (Länschefsnätverket) med 
representation från regionen och kommunerna. Strategin innehåller målbild, delmål och 
färdplan och utgör ett styrdokument för att stödja samverkan på den regionala och lokala 
nivån i omställningen till en god och nära vård i Dalarna. Strategin utgör vidare en grund 
för det lokala arbetet med framtagande av lokala planer för god och nära vård. 
Länschefsnätverket godkände strategin på möte 22-01-28 och har berett förslaget inför 
Välfärdsrådet. Strategins giltighetstid löper 2022-07-01 till och med 2030-01-01.  
 
Alla föredragande presenterade sig själva och olika delar av presentationen. Bilaga 6 
 
Därefter följde en diskussion i Välfärdsrådet.  
Några ledamöter framhöll att strategin var bra och genomarbetad och att Välfärdsrådet 
skulle kunna fatta beslut om rekommendation redan under dagens möte. Andra menade 
att det saknades några förtydliganden. Bland annat efterfrågades mer konkret beskrivet 
vad man vill uppnå med den länsgemensamma strategin. Viktigt att den inte utmynnar i en 
rad lokala projekt som inte blir en del av den större omställningen, som också måste drivas 
på regional nivå. Man förordade bland annat Västra Götalandsregionens (VGR) strategi för 
omställningen med regionala prioriteringar. Slutligen enades Välfärdsrådet om att strategin 
bör kompletteras med en beskrivning av att en regional plan med olika prioriteringar 
kommer tas fram.  
 
Beträffande avsnittet om nyckeltal i strategin efterfrågades av några att ta bort angivelsen 
”exempel” och att man beslutar om dessa nyckeltal till dess det kommer fler/nya nyckeltal 
från nationell nivå samt att nyckeltal då identifieras på regional nivå för politiska beslut. 
Sammantaget konstaterades att nyckeltal är viktiga verktyg för att följa upp och mäta 
förändring över tid för invånarna och för att se vilka områden som ska prioriteras i det 
fortsatta arbetet för att lyckas med omställningen.  
 
Det efterfrågades också förtydligande om vilka revideringar Länschefsnätverket kan göra i 
strategin och det konstaterades under mötet att formuleringen är densamma som i de 
regionala samverkansöverenskommelserna och avser ändringar av icke-principiell 
karaktär (ny lagstiftning, föreskrifter, obsolet fakta etc.) Man ville även se över möjligheten 
att kunna genomföra revidering av strategin med något tätare intervall än nu föreslaget, 
var fjärde år.  
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Slutligen konstaterades att det är viktigt att det ges utrymme till dialog om strategin i alla 
kommuner och regionen innan Välfärdsrådet fattar beslut om rekommendation. 
 
Länschefsnätverket behöver bli informerade om de diskussioner och ändringar som 
förslagits av Välfärdsrådet.  
 
Välfärdsrådet beslutade 
att uppdra till presidiet att utifrån dagens diskussioner återkomma till 
Välfärdsrådet med slutligt förslag till Länsgemensam strategi för God och 
Nära vård i Dalarna 2022-2030, 
att beslut om rekommendation fattas vid nästkommande möte. 
 

9. Övriga frågor  

En fråga uppkom hur det går med uppdraget om syn- och hörselinstruktörer. Stefan och 

Tanja rapporterar att tillsättningen av arbetsgruppen som ska utföra uppdraget, försenades 

då det p.g.a. pandemin varit svårt att avsätta resurser. Ambitionen är att uppdraget ska 

redovisas till sommaren. 

 

10. Mötets avslutande 

 


